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Değerli Mütevellimiz,  

Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı’nın 2017 
yılında gerçekleştirmiş olduğu faaliyetler ile 2018 
yılında yapmayı planladığı projeler hakkında detaylı 
bilgi bulabileceğiniz TESEV 2017 Faaliyet Raporu ve 
2018 Çalışma Programı’nı bilgilerinize saygılarımızla 
sunuyoruz.  

Artık duymaya alıştığımız güzel bir haberi sizlerle 
paylaşarak başlamak isteriz. Pennsylvania 
Üniversitesi Düşünce Kuruluşları ve Sivil Toplum 
Programı’nın Düşünce Kuruluşları Küresel Endeksi 
(Global Go To Think Tank Index) 2017 Raporu’na 
göre TESEV dünyada 7815 düşünce kuruluşu 
arasında, ABD dahil listede 77., ABD hariç listede 2 
sıra yükselerek 39.,  Ortadoğu ve Kuzey Afrika 
Bölgesi’nde ise 8. en iyi düşünce kuruluşu oldu.  
Ayrıca TESEV dünyada kamu politikalarına en çok 
etki eden 27. düşünce kuruluşu seçildi. Böylece 
TESEV bir kez daha Türkiye’den bu listelere en 
yüksek sırada giren düşünce kuruluşu olma 
özelliğini devam ettirdi.  

2017 yılında proje çalışmalarımız sonucunda oluşan 
vakıf ve iktisadi işletme konsolide yıl sonu gelirleri 
1.282.925 TL olarak gerçekleşti. Bağışlarıyla katkıda 
bulunan mütevellilerimize ve destek veren tüm 
dostlarımıza çok teşekkür ederiz. Vakfın proje 
gelirlerini artırmak ve destekçileri çeşitlendirmek 
için gayret gösteren vakıf çalışanlarını da gönülden 
kutluyoruz.   

2017’de TESEV büyük ölçüde kent ve toplumsal 
cinsiyet eşitliği konularındaki çalışmalarına ağırlık  
verdi. Kentlerde veri bazlı ve yenilikçi yerel 
yönetim politikaları üretmeye yönelik çalışmaları 
ile öne çıktı. İstanbul İlçe Belediyeleri’nin çocuğa ve 
aileye yönelik hizmetlerini incelediği ve haritaladığı 
projesi kamu ve sivil toplum paydaşları katında çok 
büyük ilgi topladı. Son dönemde çok ses getiren 
toplumsal cinsiyet konulu projelere (büyükşehir 
belediyelerinde kadın temsili ve kadına yönelik 
hizmetleri incelediği kapsamlı proje, kadın katılımı 
konulu atölye çalışmaları ve kadın istihdamı konulu 
uluslararası konferans) genişleterek devam etti. 
Yayımlanan “Belediyelerde Kadın, Kadınlar için 
Belediye” raporu ve kadın katılımı konulu üç politika 
notu hem büyükşehir belediyeleri hem de kadın 
örgütleri tarafından takdir gördü. Yine geçtiğimiz yıl 
ilgili çevrelerce çok beğenilen bir rapor kamu 
görevlilerinin yargılanma ayrıcalıkları konusunda 
yayımlandı ve geniş katılımlı bir konferansla 
paylaşıldı. TESEV, bütçe şeffaflığı ile ilgili 

çalışmalarına Maliye Bakanlığı işbirliğiyle devam 
ederek, 2018 yılında açıklanacak endeks sonuçları ile 
ilgili hazırlıklarını tamamladı. Anayasa değişikliği 
sonrası yargı bağımsızlığı konusuna odaklanan bir 
tartışma programı da 2017’nin son aylarında 
başlatıldı.   

TESEV 2017’de İstanbul ve Ankara’da geliştirdiği 
etkinliklerin yanı sıra Gaziantep, Hatay, Kars, 
Ordu, Mersin, Konya, Aydın gibi şehirlerde 
düzenlenen faaliyetler aracılığıyla yerelden gelen 
katkıları çalışmalarına eklemleyerek bulguları 
toplumun geniş kesimleriyle paylaştı.  

TESEV, Kalkınma Bakanlığı’nın 2017 yılında 
başlattığı 11. Kalkınma Planı hazırlık çalışmaları 
kapsamında Kentsel Yaşam Kalitesi Özel İhtisas 
Komisyonu’na davet edildi; konuyla ilgili öneri ve iyi 
uygulama örneklerini komisyonun bilgisine sundu.   

Geçtiğimiz yıl TESEV uluslararası süreçleri takip 
faaliyetlerini genişletti. Birleşmiş Milletler İnsani 
Yerleşimler Programı UNHabitat’ın Habitat III 
Konut ve Sürdürülebilir Kalkınma Konferansı’nın 
ilk Yönetim Konseyi’ne katıldı. Ayrıca TESEV 2017’de 
Birleşmiş Milletler Global Compact ilkelerini 
benimseyenler arasına katıldı; insan hakları, çalışma 
standartları, çevre ve yolsuzlukla mücadele ile ilgili 
on ilkeyi destekleyeceğini taahhüt etti.  

Geçtiğimiz yıl TESEV fon kaynaklarını çeşitlendirerek 
Avrupa Birliği, İsveç Başkonsolosluğu, Friedrich 
Naumann Vakfı, Friedrich Ebert Vakfı, Bernard 
van Leer Vakfı, ICMPD gibi çeşitli kurumlardan 
proje desteği aldı. 

Özetle, TESEV bilimsel bulgu temelli çözüm üretme 
misyonunu 2017’de tamamıyla sadık kaldı.  2018’de 
de aynı doğrultuda Yönetim Kurulu ve TESEV 
çalışanları faaliyetlerini ve fon kaynaklarını 
güçlendirmeye yönelik yoğun çabalarına devam 
edeceklerdir.  

2017’de gerçekleştirilen projelerimiz ile 2018’de 
gerçekleştirmeyi planladığımız çalışmalara ilişkin 
ayrıntılı bilgi ve 2017 yılı mali tablolarını faaliyet 
raporumuzda bulabilirsiniz.  

İlgi ve destekleriniz için teşekkür ederiz.  

TESEV Yönetim Kurulu Adına 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Aydın Uğur  
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TESEV Yönetimi 

Yönetim Kurulu 
Yaşar Aydın Uğur (Başkan) 
Bekir Ağırdır (Başkan Yardımcısı)  
Fatma Necla Zarakol (Başkan Yardımcısı)  
Devrim Çubukçu  
Lütfi Hasan Ersel  
Gökhan Gündoğdu 
Himmet Murat Güvenç 
Erol Katırcıoğlu  
Mehmet Alp Orçun  

Denetim Kurulu 
Coşkun Akdeniz 
Cevdet Erkanlı  
Tavit Köletavitoğlu 
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TESEV Çalışanları * 

Özge Aktaş Mazman (Genel Direktör) 
Itır Akdoğan (Araştırma Direktörü) 
Gülay Atar Gedik (Mali ve İdari İşler Direktörü) 
Aslı Atay (Proje Yürütücüsü)  
Bürge Elvan Erginli (Proje Yürütücüsü) 
Emre Şenay (Ofis Amiri) 
Fikret Toksöz (Proje Danışmanı) 
Aylin Uzun (İdari Asistan)  

* 31.12.2017 itibarıyla
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2017 Faaliyetleri 

1. İYİ YÖNETİŞİM
1.1 İSTANBUL İLÇE BELEDİYELERİ’NDE 
ÇOCUĞA VE AİLEYE YÖNELİK 
HİZMETLERİN İNCELENMESİ VE 
HARİTALANMASI 

1.1.1 Projenin Amacı 

TESEV İktisadi İşletmesi’nde yürüyen bu proje, İstanbul 
ilçelerinin sosyo-ekonomik farklılaşması çerçevesinde, 
39 ilçe belediyesinin çocuğa ve aileye yönelik sosyal 
hizmetlerinin kapsamlı bir envanterini çıkarmayı ve bu 
hizmetlerin dağılım ve içeriklerinin iyileştirilmesi için 
politika önerileri geliştirmeyi hedeflemektedir. Proje, bu 
özellikleriyle eşi bulunmayan bir sosyal hizmet ve donatı 
envanteri oluşturacaktır. Bernard van Leer Vakfı desteği, 
Marmara Belediyeler Birliği ve Kadir Has Üniversitesi 
İstanbul Çalışmaları Merkezi ortaklığıyla yürüyen proje 
Kasım 2016’da başlamıştır. Proje Ocak 2018’de 
tamamlanacaktır. 

1.1.2 Proje Çıktıları ve Etkinlikleri 

Proje Tanıtım Toplantısı (İstanbul, 31 Ocak): Marmara 
Belediyeler Birliği’nin ev sahipliğinde projenin tanıtım 
toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıya İstanbul’un 39 
belediyesi davet edilmiş, 25  belediyesinin farklı 
müdürlükleri katılmıştır. Açılış konuşmaları Bernard van 
Leer Vakfı Türkiye Temsilcisi Yiğit Aksakoğlu, TESEV 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Aydın Uğur ve 
Marmara Belediyeler Birliği Başkan Vekili Lokman 
Çağırıcı tarafından yapılmıştır. Katılımcılar projenin 
hedefleri ve aşamaları hakkında bilgilendirilmiştir.  Daha 
sonra Kadir Has Üniversitesi İstanbul Çalışmaları 
Merkezi’nin hazırladığı ve projenin birinci aşamasının 
çıktılarını oluşturan İstanbul geneli ve İstanbul 
ilçelerinin “Mahallelere göre Yaş ve Rayiç Bedel 
İtibariyle Katmanlaştırma” haritaları Prof. Dr. Murat 
Güvenç tarafından belediyelerden katılımcılara 
sunulmuştur. Sunumdan sonra katılımcılarla birlikte 
proje süreci ve haritalar hakkında fikir alışverişi 
yapılmıştır. 

Saha Çalışması (İstanbul, Şubat-Aralık): Proje 
kapsamında İstanbul’un tüm ilçe belediyeleri ile 
yapılması planlanan anket öncelikle pilot belediyelere 
uygulanmış ve bu belediyelerden görüşülen kişilerin 
katkılarıyla geliştirilmiştir. Pilot belediyelerle anketlerin 
tamamlanmasının ardından diğer tüm ilçe belediyeleri 
ile anket yapmak amacıyla Mart ayında temaslar 
kurulmuştur. Olumlu dönüş alınan belediyelerle yapılan 
anketler Mart ayından Aralık ayına kadar sürmüştür. Bu 
süreçte proje ekibi belediyelerin konuyla ilgili 
müdürlüklerini ziyaret ederek belediye personelini proje 
ve anket hakkında bilgilendirmiş, anketin teknik 
detaylarını açıklamıştır. İstanbul’un 39 ilçe 
belediyesinden 29 tanesi ile anket tamamlanmış ve 
belediyelerin sağladığı çocuğa ve aileye yönelik eğitim, 
sağlık, parklar ve yeşil alanlar, sosyal yardım gibi 
hizmetlerin detaylı verisi toplanmıştır.  

Web sitesi: Projenin ilk iki aşaması sonucu elde edilen 
çıktılar bir araya getirilerek projenin nihai ürünü olarak 
tasarlanan interaktif web sitesinin hazırlık aşamaları 
proje yürütücüsünün web sitesi tasarım ve yazılım ekibi 
ile Haziran ayında yaptığı toplantı ile başlamıştır. Sitenin 
tasarımı Temmuz ayında tamamlanmış ve yazılımına 
başlanmıştır. Bu süreçte proje yürütücüsü ekip ile 
toplantılar gerçekleştirmiştir. Sürecin sonunda Ocak 
2018’de yayımlanması beklenen web sitesinin taslak hali 
Ekim ayında tamamlanmıştır.  

Bernard van Leer Vakfı Yöneticileri ile Toplantı (İstanbul, 
11 Ekim): Bernard van Leer Vakfı’nın Yönetim Kurulu 
Üyesi Jacqueline Tammenoms Bakker ve Program 
Direktörü Cecilia Vaca Jones‘a proje süreci ile ilgili 
detaylı bilgi aktarılmıştır. Anket ile toplanan verinin 
içeriği anlatıldıktan sonra projenin üçüncü aşamasının 
çıktısı olan web sitesi’nin taslak versiyonu tanıtılmıştır 
(Katılımcılar: Jacqueline Tammenoms Bakker (Bernard 
van Leer Vakfı), Cecilia Vaca Jones (Bernard van Leer 
Vakfı) Murat Güvenç (TESEV), Gökhan Gündoğdu 
(TESEV), Özge Aktaş (TESEV), Bürge Elvan Erginli 
(TESEV), Yiğit Aksakoğlu (Bernard van Leer Vakfı), 
Neslihan Öztürk (Bernard van Leer Vakfı), Murat Tülek 
(Kadir Has Üniversitesi, İstanbul Çalışmaları Merkezi). 

Web sitesi Geri Bildirim Toplantısı (İstanbul, 24 Ekim): 
Web sitesinin taslak versiyonunun pilot belediyelere 
sunulduğu ve belediye çalışanlarından gelen geri  
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bildirimlerle sitenin geliştirilmesinin hedeflendiği bir 
toplantı yapılmıştır. Toplantıya Beyoğlu, Maltepe, 
Sarıyer ve Sultanbeyli Belediyeleri’nden proje hakkında 
bilgi sahibi ve anketin hazırlanması ve verilerin 
toplanması sürecine dahil olmuş kişiler davet edilmiştir. 
11 belediye çalışanının katıldığı toplantıda katılımcılara 
ilk önce interaktif web sitesi gösterilmiştir. Daha sonra 
katılımcılarla birlikte sitenin kullanımı, geliştirilmesi ve 
ileride de güncel tutulması üzerine tartışmalar 
yürütülmüştür.  

Bilinçli Aile Sağlıklı Nesiller Proje Kapanışı Yuvarlak 
Masa Toplantısı (İstanbul, 28 Kasım): Kültür Kenti Vakfı 
yürütücülüğünde, Beyoğlu Belediyesi, Esenler 
Belediyesi, İstanbul Bilgi Üniversitesi ve Sosyal Market 
Vakfı iş birliği ve Bernard van Leer Vakfı'nın desteğiyle 
gerçekleştirilen Bilinçli Aile Sağlıklı Nesiller Projesi’nin 
küçük çocuklar ve ebeveyn dostu akıllı şehirler  

konularındaki iyi uygulamaların paylaşılıp veriye dayalı 
erken çocukluk dönemi politikalarının 
yaygınlaştırılmasıyla ilgili önerilerin tartışıldığı yuvarlak 
masa toplantısında proje yürütücüsü tarafından 
projenin hedeflerini ve süreçlerini anlatan ve web 
sitesinin taslak versiyonunu tanıtan bir sunum 
yapılmıştır (Katılımcılar: Özge Aktaş, Bürge Elvan 
Erginli) 
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1.1.3 Projenin Etkisi 

İstanbul İlçe Belediyelerinde Çocuğa ve Aileye Yönelik 
Hizmetlerin İncelenmesi ve Haritalanması projesi karar 
alıcılara veriye dayalı karar verme ve somut politika 
önerileri geliştirmeleri için güncel verileri anlaşılabilir bir 
ortamda sunmayı hedeflemiştir. Belediyeler tarafından 
sağlanan çocuğa ve aileye yönelik hizmetlerin, mahalle 
bazındaki yaş ve rayiç bedel verileri üzerinden 
oluşturulan altlık haritalar üzerinde gösterilmesi, gelir 
düzeyi görece düşük çocuklu ailelerin yüksek oranda 
temsil edildiği mahallelerde yoğunlaşması gereken bu 
hizmetlerin takibini kolaylaştırabilmektedir. Üretilen 
interaktif platform İstanbul ilçe belediyeleri çalışanları 
ve karar alıcılarının kendi ilçelerindeki ve diğer ilçelerdeki 
mevcut belediye hizmetlerini izlemelerini ve ileride 
vermeyi hedefledikleri hizmetler için stratejiler 
geliştirmelerini kolaylaştırıcı bir araçtır.  

Projenin final raporunda projenin tüm aşamaları 
özetlenecek, mahalle bazındaki yaş ve rayiç bedel 
verileri üzerinden oluşturulan haritalar ve belediye 
hizmetlerinin özetlendiği tablolar sunularak projenin 
bulguları tartışılacaktır. Proje sonunda düzenlenecek 
yuvarlak masa toplantısı ile ortaya çıkan bulgu ve 
öneriler tüm paydaşlara sunulacaktır.  

1.2 YEREL YÖNETİŞİMDE KADININ 
GÜÇLENMESİ   

1.2.1 Projenin Amacı 

İsveç İstanbul Başkonsolosluğu desteği ile yürütülen 
proje, kadınları yerel yönetimlerde ve yerel sivil 
toplumda güçlendirmeyi hedeflemektedir. Bu proje, 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı’nın 2015’te ilan 
ettiği Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin 5 numaralı  
“Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve tüm 
kadınların ve kız çocuklarının güçlenmesi” hedefi 
çerçevesinde tasarlanmıştır. “Yerel Yönetişimde 
Kadınların Güçlenmesi” daha somut olarak, 
5.5  “Kadınların siyasi, ekonomik ve sosyal hayatın karar 
verme süreçlerine tam ve etkin bir biçimde katılımlarının 
ve kadınlara karar verme mekanizmalarında, her 
düzeyde lider olabilmeleri için eşit fırsatlar tanınmasının 
güvence altına alınması”  alt hedefine odaklanmaktadır.  

Proje kapsamında 5 tanesi derinlemesine olmak üzere 11 
Büyükşehir belediyesi kadın temsili ve kadına yönelik 
sosyal hizmetler üzerinden incelenmiştir.   

1.2.2 Proje Çıktıları ve Etkinlikleri 

1 Ekim 2016’da başlayan proje kapsamında öncelikle 
kadın temsilinin kadınlara yönelik hizmetlere etkisini 
tespit etmek amacıyla Türkiye’deki tüm büyükşehir 
belediye meclislerindeki kadın temsili araştırılmıştır. 
Tüm büyükşehirler tarandıktan sonra coğrafi ve siyasi 
parti dağılımı gözetilerek seçilen 11 büyükşehir belediyesi 
faaliyet raporları, stratejik planları ve meclis komisyon 
kararlarına bakılarak değerlendirilmiştir. Masa başı 
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araştırmanın  sonucunda, belediye meclisi kadın temsil 
oranı, coğrafi ve siyasi göstergeler değerlendirilerek 
saha çalışması yürütmek üzere Aydın, Gaziantep, 
İstanbul, Konya ve Ordu Büyükşehir Belediyeleri 
seçilmiştir.   

Proje Saha Çalışmaları (Aydın, Gaziantep, İstanbul, 
Konya ve Ordu, Nisan - Haziran): “Yerel Yönetişimde 
Kadının Güçlenmesi” projesi kapsamında Aydın, 
Gaziantep, İstanbul, Konya ve Ordu illerinde büyükşehir 
belediye meclisi kadın üyeleri, strateji geliştirme ve 
kadınlara yönelik hizmetlerde bulunan şube 
müdürlükleri ile kent konseyi kadın meclisi üyeleri ve 
kadın hakları sivil toplum örgütleri ile mülakatlar 
yapılmıştır. Mülakatlarda katılımcıların yerel 
yönetimlerde kadın temsili ve şehirlerindeki kadınlara 
yönelik hizmetlere yönelik görüşleri alınmıştır.  

“Yerel Yönetişimde Kadının Güçlenmesi” Yuvarlak Masa 
Etkinliği (Gaziantep, 26 Mayıs): Gaziantep’te yapılan 
yuvarlak masa toplantısına büyükşehir belediyesi kadın 
meclis üyeleri, kadın daire başkanları ve şube müdürleri, 
Türkiye Kent Konseyleri Başkanı, Gaziantep Kent 
Konseyi Kadın Meclisi üyeleri, kadın sivil toplum 
örgütlerinden temsilciler ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
üzerine çalışmalarda bulunan akademisyenler 
katılmıştır. 

Proje Raporu (Eylül): Proje kapsamında “Belediyelerde 
Kadın, Kadınlar için Belediye” başlıklı rapor, Türkçe ve 
İngilizce yayınlanmıştır.  Bu raporda, büyükşehir 
belediyelerindeki kadın temsili ile belediyelerin kadınlar 
için sağladıkları hizmetler arasındaki ilişki 
değerlendirilmiştir. Raporda eril siyasetin ifşa edilmesi, 
kadınlar için alternatif siyaset alanlarının oluşturulması 
ve ulusal ve uluslararası başarılı örneklerin paylaşılması 
için etnografi, biyografi ve belgesel gibi araçların 
kullanılması önerilmiştir.  

Rapor Tanıtım Paneli  (22 Eylül):  TESEV, rapor 
bulgularının tanıtımı için İsveç İstanbul 
Başkonsolosluğu’nda yerel yönetimlerde kadının 

güçlendirilmesine yönelik bir panel düzenlemiş, proje 
raporu bu etkinlikte katılımcılara dağıtılmıştır. Yerel 
yönetimler, siyasi partiler, akademi ve sivil toplum 
temsilcilerinin katıldığı panelde yerel yönetimlerde kadın 
temsili, yerel eşitlik eylem planları ve toplumsal 
cinsiyete duyarlı bütçeleme tartışılmıştır.  

Moderatör: Dr. Itır Akdoğan, TESEV Araştırma Direktörü 

Katılımcılar: 

Ulaş Bayraktar, Kültürhane Mersin, Belediyelerde Kadın, 
Kadınlar için Belediye raporunun yazarı 

Zelal Yalçın , Şişli Belediyesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Uzmanı 

Yrd. Doç. Dr. Özgün Akduran, İstanbul Üniversitesi 
Siyasal Bilgiler Fakültesi  

Manolya Demirören,  İstanbul Ak Parti İl Kadın Kolları 
Yerel Yönetimler Birim Başkanı ve İstanbul Büyükşehir 
Beykoz Meclis Üyesi 

1.2.3 Projenin Etkisi 

“Yerel Yönetişimde Kadınların Güçlenmesi” projesinin 
beklenen etkisi, yerel yönetimlerde kadın temsili ile 
kadına yönelik sosyal hizmetler arasındaki ilişkiyi 
inceleyerek önerilecek politika önerileri ile kadınların 
yerelde siyasal, ekonomik ve kamusal düzlemlerde 
katılımlarını güçlendirmek ve fırsat eşitliğine katkı 
sağlamaktır.  

Projenin raporu Türkiye’deki tüm il belediyeleri, 
üniversiteler, konsolosluk ve büyükelçilikler,  kadınlarla 
ilgili çalışmalar yürüten sivil toplum örgütleri ile 
paylaşılmıştır. Proje bulguları TESEV’in web sitesi ve 
sosyal medya hesapları ile yaygınlaştırılarak kamuoyu ve 
karar alıcıların konuya ilişkin farkındalığı artırılmış ve 
geniş anlamda kadın hakları ve toplumsal cinsiyet 
eşitliği tartışmalarına katkıda bulunması hedeflenmiştir.  

Proje bulguları, Hrant Dink Vakfı ASULİS 
Laboratuvarı’nda 25 Ekim 2017 tarihinde gerçekleşen 
“Yerel Yönetimlerde Ayrımcılık” konulu panelde 
paylaşılmıştır.  
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1.3 ŞEFFAF BÜTÇE ENDEKSİ PROJESİ  

1.3.1 Projenin amacı 

Şeffaf Bütçe Endeksi Projesi, International Budget 
Partnership desteği ile Nisan 2016’da başlamış, Nisan 
2018’de sona erecektir. Projenin amacı uluslararası kabul 
görmüş bütçe şeffaflığı ve hesap verebilirlik kriterlerine 
göre 115 ülkede bütçe yapma süreçlerini sivil toplum 
aracılığıyla incelemeyi ve sonucunda bir şeffaf bütçe 
endeksi oluşturmaktır. Bu amaçla hazırlanan anketin 
Türkiye ayağı TESEV’in proje danışmanı Dr. Esra Gürakar 
tarafından doldurulduktan sonra Maliye Bakanlığı, Bütçe 
Mali Kontrol Genel Müdürlüğü tarafından 
değerlendirilmiştir. 

1.3.2 Proje etkinlikleri 

Proje kapsamında 31 Aralık 2016’da TESEV tarafından 
tamamlanan anket değerlendirme için Maliye 
Bakanlığı’na gönderilmiş, 2017 yılı boyunca TESEV ve 
bakanlığın yorumları ile son halini almıştır. Bu süreçte 
TESEV ekibi aşağıdaki eğitimlere katılmıştır.  

Açık Bütçe Endeksi 2017 I. Webinar (3 Ekim): Açık Bütçe 
Endeksi’nin dünyadaki paydaşlarını iletişim stratejileri 
üzerine bilgilendirdiği webinar’a Internet üzerinden 
katılındı.  

Açık Bütçe Endeksi 2017 II. Webinar (10 Ekim): Açık Bütçe 
Endeksi 2017 sonuçlarının geniş kamuoyuna 
ulaşabilmesi için farklı disiplinlerden uzmanların 
hazırladığı ikinci webinar “ana mesaj içeriği oluşturma” 
hakkında 115 ülkeden katılımcı ile Internet üzerinden 
gerçekleştirildi.  

2018 Ocak ayında dünyayla eş zamanlı yayınlanacak 
raporun ardından tanıtım etkinlikleri yapılacaktır. 

1.3.3 Projenin etkisi 

Sistematik olarak tekrarlanan uluslararası endeks 
çalışması, bütçe şeffaflığı ve hesap verilebilirliği 
açılarından Türkiye’yi hem tarihsel, hem de uluslararası 
bağlamda değerlendirerek, karar alıcılar ve geniş 
kamuoyu için konuyla ilgili somut bulgular sunmaktadır.   

1.4 DOKUNULMAZLIKTAN CEZASIZLIĞA: 
TÜRKİYE’DEKİ MEMURLARIN 
DOKUNULMAZLIKLARININ YOLSUZLUKLA 
MÜCADELE POLİTİKALARINA ENGEL 
OLMASI TARTIŞMASI 

1.4.1 Projenin Amacı 

Kamu görevlilerinin yargılanma ayrıcalıkları hem insan 
hakları ihlallerine mahal verir hem de hukuk önünde 
vatandaşları eşit kılmadığı için demokratik ilkelere 
aykırıdır. AB ve Kamu Görevlileri Etik Kurulu desteğiyle 
yürütülen bu projenin amacı sivil toplum ve kanun 
koyucular arasında bir işbirliği yaratarak söz konusu 
sorun alanında kapsayıcı ve sürdürülebilir politikalar 
geliştirilmesine katkıda bulunmaktır. Proje, 3628 ve 4483 
no’lu kanunlarda bir değişiklik yapılması gereğini 
vurgulayarak kamu görevlilerinin, cezasızlığa sebebiyet 
veren yargılama ayrıcalıklarına dikkat çekmek ve 
böylelikle söz konusu yasalarda bir değişikliğe gidilmesi 
için yerel ve ulusal farklı paydaşların görüşlerini alarak 
politika önerileri geliştirmeyi hedeflemektedir. 2016’dan 
itibaren projenin saha çalışması Van’da yürütülmüştür. 
Bayram Otel davasından yola çıkarak yerel STK’ları bir 
araya getirerek cezasızlık ve yolsuzluk ilişkisini 
konuşmak; varılan sonuçları kamuoyu ve kamu 
görevlileriyle paylaşmak üzere bir dizi etkinlik 
düzenlenmiştir.  

1.4.2 Proje Çıktıları ve Etkinlikleri 

Yuvarlak Masa Toplantısı (İstanbul, 26 Ocak): Kamu 
görevlileri yargılanma ayrıcalıkları ve hesap verebilirlik 
konusunun hem yerel hem ulusal sivil toplum 
kuruluşlarınca ele alınmasını teşvik etmek, bu alanda 
çalışan kurum ve uzmanların tanışması ve bilgi 
paylaşımı yapmasını sağlamak amacıyla İstanbul’da 
“Kamu Yönetiminde Etik” başlıklı bir yuvarlak masa 
toplantısı düzenlenmiştir. Kadın, LGBTİ, iyi yönetişim, 
hesap verebilirlik alanlarında çalışan STK’lar ve İstanbul 
Barosu İnsan Hakları Merkezi’nden katılımcılar 
faaliyetlerini ve hesap verebilirlik alanında sivil 
toplumun ne yapabileceği konusundaki görüşlerini 
paylaşmıştır. Toplantıda TESEV’in yerel, sivil ve 
bağımsız etik kurulu taslak önerisi katılımcılara 
sunulmuş; önerinin nasıl hayata geçebileceği konusunda 
katılımcı bir tartışma yapılarak öneri geliştirilmiştir. 

Konferans (Ankara, 21 Şubat): “Türkiye’de Kamu 
Görevlilerinin Yargılanma Ayrıcalıkları ve Hesap 
Verebilirlik” başlıklı konferans düzenlenmiştir. Projeyi 
destekleyen kuruluşlar olan AB Delegasyonu’ndan Siyasi 
Müsteşar Julian Vasallo ve Merkezi Finans ve İhale 
Birimi Başkan Vekili Emine Döğer’in açılış konuşması 
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yaptığı ve projeyi daha geniş bir kitleye ulaştıran 
konferansta, kamu görevlileri yargılanma ayrıcalıkları ve 
hesap verebilirlik konusu hem hukuki hem de sivil 
toplum boyutuyla ele alınmıştır. Hukuk panelinde Adalet 
Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürlüğü Daire Başkanı 
Ramazan Gürkan, Önceki İnsan Hakları Mahkemesi 
Yargıcı ve 24. Dönem CHP Milletvekili Rıza Türmen, Eski 
Yargıtay Başkanı ve Bilkent Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Sami Selçuk ve Türkiye Barolar Birliği Genel 
Sekreteri Güneş Gürseler, Eski Başbakanlık Başmüfettişi 
Bülent Tarhan moderatörlüğünde tartışmışlardır. Sivil 
toplum boyutunda ise TESEV İyi Yönetişim Danışmanı 
Fikret Toksöz’ün moderatörlüğünde yerel, sivil ve 
bağımsız etik kurulu önerisi hem panelistler ve 
katılımcılar tarafından değerlendirilmiştir.  

Yuvarlak Masa Toplantısı (İstanbul, 31 Mart): Projenin 
son etkinliğinde, proje danışmanları ve projenin “Kamu 
Görevlilerinin Yargılanma Ayrıcalıkları ve Hesap 
Verebilirlik” başlıklı raporunun yazarlarından Fikret 
Toksöz ve Bülent Tarhan proje raporunu sivil toplum 
temsilcileri ve basın mensuplarına sunmuşlardır. 
Yuvarlak masa katılımcıları raporu ve politika önerilerini 
tartışmışlardır.  

1.4.3 Projenin Etkisi 

Kamu görevlilerinin yargılanma ayrıcalıklarının yol açtığı 
sorunlar saptanarak, yazılan taslak raporlarda problem 
ve çözüm önerileri ayrıntılı bir şekilde ele alınmış ve Van 
sivil toplum paydaşlarıyla paylaşılmıştır. Proje, katılımcı 
ve sivil toplumun kapasitesini geliştirecek şekilde 
yürütülmüş; cezasızlık ve yolsuzluk sorunlarıyla ilgili sivil 
toplumun yapabileceklerine dair bir tartışma/diyalog 
ortamı yaratılmıştır. Projenin kapanış etkinlikleri sivil 
toplum ve hukuki boyutlarını içerecek şekilde 
düzenlenerek, sivil toplum temsilcilerinin kamu 
görevlilerinin yargılama ayrıcalıkları ile ilgili 

farkındalıkları artırılarak, kamu görevlilerinin yargılanma 
ayrıcalıklarına ilişkin kanun maddelerine ilişkin önerilen 
değişiklikler karar alıcıların dikkatine sunulmuştur. Proje 
Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu’nun  
Yolsuzluğun Önlenmesi ve Etiğin Teşviği Hibe Programı 
çerçevesinde tamamlanan örnek projelerden biri olarak 
gösterilmiştir.   

Kamu Görevlileri Etik Kurulu - Etik Eğitiminde Konuşma  
(Ankara, 25 Temmuz): Kamu Görevlileri Etik Kurulu’nun  
“Yolsuzluğun Önlenmesi ve Etiğin Teşviki için Teknik 
Destek Projesi” adlı AB projesi kapsamında STK ve 
Sendikalarla yürüttükleri Etik Eğitici Eğitimleri’nde 
TESEV’in Kurum ortaklığı ile yürüttüğü ve ilgili 
programın başarılı projesi seçilen “Dokunulmazlıktan 
Cezasızlığa: Türkiye’deki Memurların 
Dokunulmazlıklarının Yolsuzlukla Mücadele 
Politikalarına Engel Olması Tartışması” projesi 
sunulmuştur. (Katılımcı: TESEV Araştırma Direktörü Itır 
Akdoğan) 

2. DEMOKRATİKLEŞME
2.1 “ANAYASA DEĞİŞİKLİĞİ SONRASI YARGI 
BAĞIMSIZLIĞI” YUVARLAK MASA 
ETKİNLİĞİ (İstanbul, 15 Kasım 2017) 

TESEV’in Friedrich Ebert Stiftung Derneği Türkiye 
ortaklığında düzenlediği “Anayasa Değişikliği Sonrası 
Yargı Bağımsızlığı” başlıklı yuvarlak masa etkinliği, 
bağımsız bir yargı yapılanması için Daha İyi Yargı 
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Derneği Başkanı Mehmet Gün’ün “Adalet Yüksek 
Kurumu” modelini  hukukçular, akademisyenler ve sivil 
toplum kuruluşlarını bir araya getirerek tartışmaya 
açmayı hedeflemiştir. Yuvarlak masa etkinliğinde 
Türkiye’de bağımsız bir yargının oluşturulması için 
yapılması gereken politika değişiklikleri önerilmiştir. 
TESEV, ‘Adalet Yüksek Kurumu’ modelini ve yuvarlak 
masa etkinliğindeki tartışmaları kamuoyu ile paylaştığı 
bir politika notu hazırlamıştır.  

3.SOSYAL EŞİTSİZLİKLER VE
KAPSAYICILIK
3.1 KADIN İSTİHDAMI ve ÇOCUK BAKIM 
HİZMETLERİ: KAMU ve ÖZEL SEKTÖRDEN 
YEREL ve ULUSLARARASI YAKLAŞIMLAR 
KONFERANSI (27 Kasım 2017, İstanbul) 

TESEV, Friedrich Ebert Stiftung Derneği Türkiye 
ortaklığında 27 Kasım 2017 tarihinde kadın istihdamının 
artırılması için çocuk bakım hizmetlerine kamu ve özel 
sektör yatırımlarının tartışıldığı bir konferans 

düzenlemiştir. Etkinliğe yerel yönetimler, sivil toplum 
kuruluşları ve üniversitelerden temsilciler katılmıştır.  

Etkinliğin “Kadın İstihdamı ve Çocuk Bakım 
Hizmetlerine Bakış” başlıklı ilk oturumun 
moderatörlüğünü Boğaziçi Üniversitesi Sosyal 
Politikalar Forumu’ndan Başak Ekim Akkan yapmıştır. İlk 
oturumda İstanbul Teknik Üniversitesi İşletme 
Mühendisliği bölümünden Prof. İpek İlkkaracan Ajas, 
UNDP Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadının 
Güçlendirilmesi Takım Lideri Bharati Sadasivam ve 
Almanya Federal Devleti Aile, Yaşlılar, Kadınlar ve 
Gençlik Bakanlığı, Erken Çocukluk Eğitimi ve Bakımı 
Bölümü Başkanı Nicole Groß görüşlerini paylaşmıştır.  

Konferansın “Kamu ve Özel Sektörde Çocuk Bakım 
Hizmetleri” başlıklı ikinci oturumunda ise 
Mönchengladbech Belediyesi Hukuk, Sosyal İşler, 
Gençlik, Sağlık ve Tüketici Koruma Bölüm Başkanı Dörte 
Schall, Bernard van Leer Türkiye Temsilcisi Yiğit 
Aksakoğlu, Washington D.C merkezli Kadın Politikaları 
Araştırma Enstitüsü İstihdam ve Gelir Proje Direktörü 
Ariane Hegewisch ve Uluslararası Finans Kurumu 
Toplumsal Cinsiyet ve Özel Sektör Uzmanı Sammar 
Essmat kadın istihdamının artırılması için kamu ve özel 
sektör yatırımları hakkında konuşmuştur. 

Konferansta sunulan öneriler, TESEV Friedrich Ebert 
Stiftung Derneği Türkiye işbirliği ile politika notu olarak 
kamuoyunun bilgisine sunulmuştur.  

3.2 TÜRKİYE’DE KALKINMAYA DUYARLI 
GÖÇ POLİTİKALARININ UYGULANMASINA 
DESTEK (SIDEM)  

3.2.1 Projenin Amacı 

International Center for Migration Policy Development 
(ICMPD)’nin SIDEM projesi sosyo-ekonomik ve insani 
gelişmişlik düzeyi göz önünde bulundurularak, bütüncül, 
uzun vadeli, kalkınmaya duyarlı ve sürdürülebilir bir göç 
politikası oluşturulmasını hedeflemektedir. Projenin 
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Türkiye’deki paydaş kurumları İçişleri Bakanlığı Göç 
İdaresi Genel Müdürlüğü, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı ve ilgili Kalkınma 
Ajansları’dır. 

SIDEM projesi kapsamında TESEV İktisadi İşletmesi, 
Trabzon Kalkınma Bölgesi’nin (TR90) göç profilini 
çıkarmak üzere kamu ve sivil toplum kuruluşları ve 
yabancı göçmenlerle derinlemesine görüşmeler 
gerçekleştirecektir. Bu görüşmeler sonucunda ulusal ve 
bölgesel kalkınmaya duyarlı göç profili çıkartılacaktır.  

3.2.2. Proje Etkinlikleri 

Proje Başlangıç Toplantısı (8 Aralık 2017, Ankara): 
TESEV, ICMPD’nin projenin tüm ortaklarını bir araya 
getirmek ve araştırma yöntemini belirlemek amacıyla 
düzenlenen toplantıya katılmıştır.  

3.2.3 Projenin Etkisi: 

Proje Türkiye’de sürdürülebilir ve kalkınmaya duyarlı göç 
yönetimine katkı sağlayacak bulgu bazlı politikalar 
geliştirmeyi hedeflemektedir.  

4. SÜRDÜRÜLEBİLİR
KALKINMA
4.1 SÜRDÜRÜLEBİLİR KENTLERİN 
DESTEKLENMESİ  

4.1.1 Projenin Amacı 

TESEV, Friedrich Naumann Vakfı ortaklığıyla, 2016’da 
yürüttüğü Sürdürülebilir Kentleri Desteklemek: 
Sürdürülebilir Kent için e-Katılım projesinin başarısının 
ardından projeyi Sürdürülebilir Kentleri Desteklemek 
adlı bir çatı projeye dönüştürmüştür. TESEV 2017’de 
“Sürdürülebilir Kent için Kadın Katılımı” başlıklı projeyle 
bu alanda çalışmaya devam etmiştir. Bu proje, katılım 
kavramı Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi 5 (Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği) ile çerçevelenerek kadınların kentte 
ekonomik, sosyal ve siyasal hayata katılımına 
odaklanmıştır.  Kadın katılımının önündeki engellerin 
belirlendiği saha çalışmalarında TESEV bu yıl yenilikçi 
bir yöntem kullanmıştır.  Ege Erim’in uzmanlığında 
gerçekleşen “Derin Demokrasi” atölyeleri farklı 
kesimlerden kadınları bir araya getirirken ekonomik, 
sosyal ve politik hayata katılımları önündeki ortak 
engelleri keşfetmelerini zihin açıcı bir şekilde 
sağlamaktadır.  

4.1.2 Proje Çıktıları ve Etkinlikleri 

Derin demokrasi grup çalışması 1 (İstanbul, 5 Nisan): ilk 
grup çalışması İstanbul’da yapılmıştır. Farklı 
kesimlerden 13 kadının katıldığı grup çalışmasında 
kadınların ekonomik, sosyal ve siyasal hayata katılımları 
önündeki engeller belirlenmiştir.  

Derin demokrasi grup çalışması 2 (Mersin, 29 Eylül): 
ikinci grup çalışması Mersin’de yapılmıştır. Bu çalışmada 
farklı kesimlerden 14 kadın siyasal hayata katılımları 
önündeki engelleri tartışmıştır.   

Derin demokrasi grup çalışması 3 (Hatay, 27 Ekim): 
üçüncü grup çalışması Hatay’da yapılmıştır. Farklı 
kesimlerden 17 kadının katıldığı bu grup çalışmasında 
kadınlar sosyal hayata katılımları önündeki engelleri 
tartışmışlardır.  

Derin demokrasi grup çalışması 4 (Kars, 29 Kasım): son 
grup çalışması Kars’ta yapılmıştır. Farklı kesimlerden 13 
kadının katıldığı bu son grup çalışmasında kadınların 
ekonomik hayata katılımları önündeki engeller 
belirlenmiştir.  

Saha notları dijital posterler: Bu projenin saha 
çalışmasında yapılan tartışmalardan ilginç alıntılar saha 
notları olarak dijital posterler hazırlanmıştır.  

Politika notları: Yenilikçi bir yöntemle yapılan saha 
çalışması ve saha notları paylaşımlarının yanı sıra, 
kadınların ekonomik, sosyal ve siyasal hayata katılımları 
üzerine uzmanlar tarafından her üç alan için üç ayrı 
politika notu yazılmıştır. Ekonomik katılım politika 
notunu akademisyen Prof. Dr. İpek İlkkaracan, sosyal 
hayata katılımı Şişli Belediyesi Toplumsal Eşitlik 
Biriminde Cinsiyet Eşitliği Uzmanı Zelal Yalçın, ve siyasal 
hayata katılımı İstanbul Büyükşehir Belediyesi Meclis 
Üyesi Esra Kaya Erdoğan kaleme almıştır. Politika notları 
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TESEV web sitesi ve sosyal medya hesaplarında 
yayınlanmıştır (Ekonomik katılım konulu politika notu Şubat 
2018’de yayınlanmıştır). 

4.1.3 Projenin Etkisi 

Bu projede kullanılan yenilikçi yöntem sayesinde 
alışılagelmiş saha çalışmalarından farklı olarak çeşitli 
kesimlerden kadınlar özgürce ve zihin açıcı bir şekilde 
kendilerini ifade etme ve tartışma fırsatı bulmuştur. 
Grup çalışması katılımcılarına göre bu yöntem kadınların 
kent ve kente farklı boyutlarda katılımları ile ilgili bakış 
açılarını genişletmiştir. Ayrıca çeşitli kesimlerden 
kadınların farklı bir ortamda bir araya gelmeleri yeni 
etkileşimlere ve olası yeni işbirliklerine vesile olmuştur. 
Sırf bu yeni yöntemin sahada farklı bir sinerji yaratması 
bile kadınların güçlenmesine katkı sunmuştur. Politika 
notları da kadın katılımını ve kentlerin 
sürdürülebilirliğini olumlu yönde etkileyecek öneriler 
sunmuştur. Projenin saha çalışmaları sırasında TESEV 
yeni yerel ortaklıklar kurmuştur.  

4.2 KÜRESELLEŞME VE 4. SANAYİ 
DEVRİMİNİN NERESİNDEYİZ? 

(İstanbul, 29 Nisan 2017) 

Friedrich Ebert Stiftung Derneği Türkiye, İstanbul 
Politikalar Merkezi, Küyerel ve TESEV işbirliği ile 29 
Nisan 2017’de düzenlenen “Küreselleşmenin ve 4. Sanayi 
Devriminin Neresindeyiz?” başlıklı sempozyumda 
küreselleşmenin yarattığı ekonomik, siyasi ve sosyal 
ilişkileri tartışarak bu dönemin kaybettirdikleri ve 
kazandırdıkları nelerdir sorusuna yanıt aranmıştır. 
Osman Ulagay’ın moderatörlüğünü yaptığı 
sempozyumda; İstanbul Politikalar Merkezi Direktörü ve 
Sabancı Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Profesörü Prof. 
Dr. Fuat Keyman, TESEV Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Bekir Ağırdır ve Türkiye Sanayicileri ve 
İşadamları Derneği Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel 
Sekreteri Dr. Bahadır Kaleağası konuşmacı olarak yer 
almıştır.  
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5. DIŞ İLİŞKİLER

5.1 AB DELEGASYONU İLETİŞİM STRATEJİSİ 

5.1.1 Projenin Amacı 

Bu proje AB Türkiye Delegasyonu’nun AB ve AB 
Delegasyonu ile ilgili kamuoyu ve algılar temelli bir 
iletişim stratejisi tasarlamak amacıyla AB Delegasyonu 
ve Norm Consulting ile birlikte yürütülmüştür. Bu proje 
kamuoyunun AB’ye ilişkin bilgisi ve AB desteği hakkında 
ayrıntılı veri toplamayı, AB ve AB Delegasyonu ile ilgili 
bilgiye erişimin ve olumlu algının artırılması için bir 
strateji geliştirmeyi amaçlanmıştır.  Bu proje TESEV 
İktisadi İşletmesi tarafından gerçekleştirilmiştir. 

5.1.2 Proje Çıktıları ve Etkinlikleri 

Dar kapsamlı kamuoyu yoklamaları (Mart, Temmuz, 
Aralık): 2016 sonunda gerçekleştirilen kapsamlı ulusal 
anketin yanı sıra 2017 yılında üç kez görece dar kapsamlı 
kamuoyu yoklaması yapılmıştır.  

Sosyal medya analizi (Istanbul, Ocak): TESEV ekibi nitel 
ve nicel bir sosyal medya analizi yapmıştır.  

Yuvarlak masa toplantısı (İstanbul, 3 Şubat): Bu 
aşamaların ardından AB Delegasyonu ve Norm 
Consulting temsilcileri ile iletişim ve siyaset konularında 
uzman kişiler bir yuvarlak masa toplantısında bir araya 
gelmişlerdir. Bu toplantıda oluşturulan iletişim stratejisi 
için önerilen ana başlıklar tartışılmıştır.  

İletişim Stratejisi (Şubat): Bu toplantıdaki tartışmalar 
ışığında TESEV, AB Delegasyonu için senelik iletişim 
stratejisini hazırlamıştır.  

Çevrimiçi anket (Aralık): Destekleyici veri olarak yine AB 
- Türkiye ilişkilerindeki algıyı görmek üzere dar kapsamlı
bir çevrimiçi anket uygulanmıştır.  

5.1.3 Projenin Etkisi 

Bu proje kapsamında TESEV, kamuoyunun AB’ye ilişkin 
bilgisi ve AB desteği hakkında ayrıntılı bilgi toplama 
fırsatı elde etmiş; politik görüş, coğrafya, yaş gibi farklı 
kırılımlar üzerinden kamuoyunun güncel AB algısını ve 
AB değerlerine verdiği desteği incelemiştir.  Bu yönüyle 
proje kapsamında düzenli aralıklarla yapılan anket 
çalışmalarının bulguları, hem AB konusunda üretilecek 
politikalara zemin hazırlamış, hem de konuyla ilgili 
geliştirilecek yeni projelere sağlam bir zemin 
oluşturmuştur.  Öte yandan AB değerleri ile ilgili 

hazırlanan iletişim stratejisinin AB ve AB Delegasyonu 
hakkında bilgiye erişim kanallarının daha verimli ve etkili 
kullanılmasını sağlayacaktır.   

6. DİĞER TOPLANTILAR –
KAPASİTE GELİŞTİRME

Bu toplantılar ile TESEV çalışanlarının, TESEV’in çalışma 
alanları ile ilgili yurtiçi ve yurtdışında yürütülen 
araştırma ve siyasa çalışmalarını yakından takip 
edebilmeleri amaçlanmaktadır. Bunun için TESEV 
çalışanlarının profesyonel iletişim ağlarını 
genişletmeleri, kendi çalışmalarını benzer çalışmalar 
yapan kişi ve kurumlarla paylaşmaları hedeflenmektedir.  

İsveç İstanbul Başkonsolosluğu Kadın Çalışmaları 
Networking Kahvaltısı (İstanbul, 28 Şubat): İsveç 
İstanbul  Başkonsolosluğu fonladığı kadın projelerini 
yürüten sivil toplum kuruluşlarını bir araya getirmiş, bilgi 
ve deneyim paylaşımını kolaylaştırmıştır. Etkinlikte 
TESEV de başkonsolosluk işbirliğiyle yürüttüğü “Yerel 
Yönetişimde Kadının Güçlenmesi” projesi hakkında 
katılımcıları bilgilendirmiştir. (Katılımcı: TESEV 
Araştırma Direktörü Itır Akdoğan) 

OECD-SIGMA Değerlendirme Toplantısı (Ankara, 16 
Mart): Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Teşkilatı (OECD) 
ve Avrupa Birliği’nin ortak bir girişimi olan SIGMA 
Türkiye değerlendirme toplantısı AB Bakanlığı’nın 
işbirliği ile düzenlenmektedir. TOBB, SETA, TÜSİAD, 
TESK, TEPAV, TSD, TBB, KADEM, ASO gibi kurumların 
katılımının beklendiği toplantıya TESEV de davet 
edilmiştir. TESEV temsilcisi toplantıda OECD ve SIGMA 
uzmanlarının Türkiye’de kamu yönetiminin verimliliği 
üzerine hazırladıkları rapora katkı vermiştir. (Katılımcı: 
TESEV Araştırma Direktörü Itır Akdoğan) 

Uluslararası Olof Palme Merkezi ile İstişare Mülakat 
(Skype, 11 Nisan) ve “Türkiye Programının Kapanışıyla 
İlgili Geri Besleme ve Alınan Dersler” Çalıştayı (İstanbul, 
18 Mayıs): Uluslararası Olof Palme Merkezi Türkiye’de 
sivil topluma destek verdiği eski programının geriye 
dönük değerlendirmesini yaparken ülkede sivil 
toplumun mevcut durumunu araştırmıştır. Bu amaçla 
geçmişte ortaklık yapılan örgütlerle ve Türkiye'de sivil 
toplum faaliyeti gösteren ilgili kuruluşlarla mülakatlar 
yapılmıştır. TESEV, mülakatı takiben sivil toplum 
örgütlerinin davet edildiği “Türkiye Programının 
Kapanışıyla İlgili Geri Besleme ve Alınan Dersler” 
çalıştayına katkı sunmuştur. (Katılımcı: TESEV 
Araştırma Direktörü Itır Akdoğan) 

Esenler Belediyesi Şehir ve Sivil Toplum Kuruluşları 
Zirvesi (İstanbul, 3 Mayıs): Ortak Akıl Toplantısı’nda 
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Esenler Belediyesi’nin düzenlemekte olduğu Şehir ve 
Sivil Toplum Kuruluşları Zirvesi için görev alacak 
kuruluşlar arasında iş bölümü yapılmıştır. (Katılımcılar: 
Aslı Atay)  

TESEV - Akıl Yürütme Toplantısı (İstanbul, 8 Mayıs): Salt 
Galata’da geçekleştirilen toplantıda TESEV’in uzman 
ağından akademisyenler ve sivil örgütlenmeler bir araya 
getirilerek TESEV ile işbirliği içinde geliştirilebilecek 
projelerle ilgili fikir alışverişi yapılmıştır. Toplantıya tüm 
TESEV Ekibi ve Yönetim Kurulu Üyeleri katılmıştır. 
(Katılımcılar: TESEV Ekibi) 

UCLG-MEWA Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komitesi 
Toplantısı & Yerelde Eşitlik Oturumları (İstanbul, 12 
Mayıs): Toplantıda, Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri’nin 5. maddesi olan toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin yerelde sağlanması için Gaziantep Büyükşehir 
Belediye Başkanı Fatma Şahin, Şişli Belediye Başkanı 
Hayri İnönü, Urla Belediye Başkanı Sibel Uyar ile çok 
sayıda yerel yönetim temsilcisi yapılan çalışmaları 
değerlendirmiştir. (Katılımcı: Aslı Atay) 

UNHabitat 26. Yönetim Konseyi (Nairobi, 8-12 Mayıs): 
Birleşmiş Milletler İnsani Yerleşimler Programı 
UNHabitat, BM üyesi devletler, BM örgütleri ve uzman 
ajansları, yerel yönetimler ve sivil toplum örgütleriyle 
her iki yılda bir toplanmaktadır. 8-12 Mayıs tarihlerinde 
Habitat III Konut ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Konferansı’nın ilk Yönetim Konseyi toplanmıştır. TESEV 
bu konseye davet edilmiştir. TESEV temsilcisi, TESEV’in 
çalışma alanlarına giren tüm genel kurul ve sivil 
toplantılara katılmıştır. Konseyde kent ve sürdürülebilir  
kalkınma çalışan dünyadan farklı STKlar, ağlar, ve 
Türkiye delegasyonu (Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 
Kalkınma Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı, Gaziantep 

Büyükşehir Belediyesi) ile olumlu görüşmeler ve iletişim 
kurulmuştur. (Katılımcı: TESEV Araştırma Direktörü Itır 
Akdoğan) 

Friedrich Naumann Vakfı Gelecek Çalıştayı: Akıllı Kentler 
ve Modern Hareketlilik: (Gummersbach, 14 - 21 Mayıs): 
TESEV temsilcisi Friedrich Naumann Vakfı International 
Academy for Leadership (IAF) tarafından organize edilen 
çalıştaya katılmıştır. Çalıştay, akıllı şehir kavram ve 
uygulamalarının bireyler, toplumlar ve ekonomi 
açısından zorlukları ve avantajlarını katılımcılarla 
tartışmayı hedeflemiştir (Katılımcı: Bürge Elvan Erginli).  

Kadının İnsan Hakları YÇD Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri İçin Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Konferansı 
(İstanbul, 1 Haziran): Etkinlikte, Kadının İnsan Hakları – 
Yeni Çözümler Derneği’nden Ayşe Yeşim Erkan Yetişer, 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı Türkiye’den Atila 
Uras, Grevio Komitesi Başkanı ve CEDAW Komite Üyesi 
Prof. Dr. Feride Acar açılış konuşmalarını 
gerçekleştirmiştir. Toplantı, “Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Paneli” ve 
“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Sivil Toplum Çalışmaları 
Paneli” ile devam etmiştir.  (Katılımcılar: TESEV Genel 
Direktörü Özge Aktaş Mazman, Aslı Atay) 

Friedrich Naumann Vakfı Akıllı Kentler Çalıştayı (Berlin, 
18-19 Haziran): Friedrich Naumann Vakfı’nın Berlin’de
düzenlediği Akıllı Kent Atölyesi’nde Sırbistan, 
Hırvatistan, Bosna-Hersek, Güney Afrika, Almanya ve
Türkiye’den kent çalışan sivil toplum örgütleri ve start-
up’lar bir araya gelmiştir. Atölyede katılımcılar
ülkelerinden örnekleri ve kendi çalışmalarını
paylaşmıştır. (Katılımcı: Aslı Atay) 

Güneydoğu Avrupa’da Büyüme İçin Demokratik 
Yönetişimi Güçlendirmek: Mevcut Politikalar ve Gelecek 
Perspektifler için Diyalog (Belgrad, 18-19 Haziran): 
Kalkınma ve Yolsuzlukla Mücadele için Güneydoğu 
Avrupa Liderliği inisiyatifi (SELDI); Arnavutluk, Bosna-
Hersek, Bulgaristan, Hırvatistan, Kosova, Makedonya, 
Sırbistan ve Türkiye’de bulunan sivil toplum kuruluşları 
tarafından gerçekleştirilen en büyük yerel yolsuzlukla 
mücadele ve iyi yönetişim inisiyatifidir. TESEV bu ağın 
üyesidir ve 2014’ten bu yana AB fonlarıyla yürütülen 
projelerinin ortağıdır. Bu toplantıda inisiyatifin 2017 AB 
fonu başvurusu için proje geliştirme ve bölge ülkelerinin 
AB ile ilişkileri tartışılmıştır. TESEV temsilcisi de bir 
konuşma yapmıştır.  (Katılımcı: TESEV Araştırma 
Direktörü Itır Akdoğan) 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi / REC Sürdürülebilir Akıllı 
Kentler Eğitimi (İstanbul, 2 Ağustos): Bölgesel Çevre 
Merkezi (REC) İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne 
Sürdürülebilir Şehirler eğitimi vermiştir. Bu eğitimde 
TESEV Araştırma Direktörü Dr. Itır Akdoğan 
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“Sürdürülebilir Şehirlerde Kapsayıcılık, Katılımcılık ve 
Yönetişim” adlı eğitimi vermek üzere davet edilmiştir. 
(Katılımcı: TESEV Araştırma Direktörü Itır Akdoğan) 

Argüden Yönetişim Akademisi Sivil Toplumda İyi 
Yönetişim Sertifika Programı (İstanbul, 19 - 20 Eylül): 
Bütünsel olarak sivil toplumda yönetişimin işlendiği ve 
sivil toplumda kapasite geliştirilmesine katkıda 
bulunmayı ve yasal mevzuat çerçevesinde teorik ve 
pratik bilgiler aktararak insan kaynağı yetiştirmeyi 
hedefleyen sertifika programında “Modern Devlet ve 
Sivil Toplumun Rolü, Sivil Toplum Teorileri”, “Karar 
Verme Sürecinde Şeffaflık” ve “Gelecek Trendleri ve 
Zorlukları” eğitimleri verilmiştir. (Katılımcılar: Bürge 
Elvan Erginli, Aslı Atay) 

İktisadi Kalkınma Vakfı AB-Türkiye İlişkileri Konferansı 
(İstanbul, 22 Eylül): İktisadi Kalkınma Vakfı tarafından 
Prof. Dr. Yaprak Gülcan, Prof. Dr. Sedef Akgüngör ve 
Prof. Dr. Yeşim Kuştepeli editörlüğünde yayınlanan 
“Türkiye-AB İlişkilerinde Yeni Bir Konu: Türkiye-AB 
Mülteci İşbirliği" başlıklı kitabın tanıtıldığı etkinlikte 
konuyla ilgili çalışmaların paylaşıldığı bir panel 
gerçekleştirilmiştir. (Katılımcı: Aslı Atay) 

ActHuman Sosyal Kapsama İnsiyatifi (İstanbul, 27 
Eylül): İNGEV – İPM işbirliği, UNCHR desteği ve Suriye 
Ekonomi Forumu katkılarıyla hayata geçen ActHuman 
Sosyal Kapsama İnisiyatifi’nin gerçekleştirdiği ilk 
konferansta “Suriyeliler Tarafından Kurulan Şirketlerin 
Türkiye’de İstihdam ve Ekonomiye Katkısını 
Geliştirmek” üzerine sunumlar yapılmıştır. Suriyeli 
mülteci girişimciliğin nasıl desteklenebileceği 
konusunun tartışıldığı konferansta, Suriye Ekonomi 
Forumu/ İPM ve İNGEV’in birlikte hazırladığı mevzuat ve 
ticarete dair taslak politika dokümanı, Suriye Ekonomi 
Forumu Direktörü Rami Sharrack tarafından 
katılımcılarla paylaşıldı. (Katılımcı: Aslı Atay) 

Friedrich Naumann Vakfı / Avrupa Liberal Forumu Göç 
ve Eğitim Sisteminde Entegrasyon: Türkiye ve Seçilmiş 
AB Üyesi Devletlerin Perspektifinden Deneyim, Değişim 
ve İhtiyaç Değerlendirmesi Konferansı (İstanbul, 13 
Ekim): Avrupa Liberal Forumu, Friedrich Naumann Vakfı 
Türkiye Ofisi desteğiyle düzenlenen etkinlikte 
göçmenlerin eğitime erişimi üzerine karşılaştırmalı 
analiz, Türkiye’deki Suriyeli mültecilerin eğitim 
sistemindeki yeri ve Orta ve Batı Avrupa eğitim 
sisteminin göçmenlerin ve mültecilerin özel ihtiyaçlarına 
uyarlanması ile ilgili deneyimler üzerine sunumlar 
yapılmıştır. (Katılımcı: Aslı Atay) 

Kamu Görevlileri Etik Kurulu - Yolsuzluğun Önlenmesi 
ve Etiğin Teşviki için Teknik Destek Projesi Uluslararası 
Konferansı (Ankara, 19 Ekim): Etkinlik, Başbakanlık 
Kamu Görevlileri Etik Kurulu ve Avrupa Birliği işbirliği ile 
yürütülen “Yolsuzluğun Önlenmesi ve Etiğin Teşviki için 

Teknik Destek Projesi” fonu ile gerçekleştirilen, TESEV’in 
de dahil olduğu çalışmaların tanıtıldığı bir kapanış 
konferansıdır. Ankara’da gerçekleştirilen konferansta 
Milli Eğitim Bakanı  İsmet Yılmaz ve Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Bülent Tüfenkçi açılış konuşmalarını 
gerçekleştirmiştir.  (Katılımcı: Aslı Atay) 

Türkiye Liberalleri Avrupalı Liberallerle Buluşuyor 
Çalışma Gezisi (Brüksel, 22-25 Kasım): Özgürlük 
Araştırmaları Derneği, Friedrich Naumann Vakfı işbirliği 
ile Türkiye’den altı sivil toplum örgütüyle Brüksel’de bir 
çalışma gezisi düzenlemiştir. Gezide Avrupa 
Parlamentosu Türkiye Forumu, Avrupa Komisyonu 
NEAR Genel Müdürlüğü Türkiye Birimi, TÜSİAD AB 
Temsilciliği, CHP AB Temsilciliği, Avrupa Liberal 
Forumu, Carnegie Europe ziyaret edilmiş ve  temaslarda 
bulunulmuştur. TESEV temsilcisi çalışma gezisi 
kapsamında Avrupa Demokrasi Vakfı’nda düzenlenen 
“Türkiye - AB İlişkileri” başlıklı etkinlikte konuşmuştur. 
(Katılımcı: TESEV Araştırma Direktörü Itır Akdoğan) 

İsveç İstanbul Başkonsolosluğu Kadın Çalışmaları 
Konulu Öğle Yemeği (İstanbul, 30 Kasım): İsveç İstanbul 
Başkonsolosluğu Türkiye’de kadın çalışmaları ve 
politikaları konusunda  işbirliği yaptığı dört kurumun 
temsilcisini İsveç Dışişleri Bakanlığı’ndan temsilcilerle 
bir araya getirmiş, toplantıda  süregelen ve planlanan 
kadın projeleri ile ilgili fikir alışverişi yapılmıştır.  
(Katılımcı: TESEV Genel Direktörü Özge Aktaş Mazman) 

Kalkınma Bakanlığı 11. Kalkınma Planı Kentsel Yaşam 
Kalitesi Özel İhtisas Komisyonu Toplantısı (Ankara, 18-19 
Aralık): Kalkınma Bakanlığı’nın 11. Kalkınma Planı (2019-
2023) hazırlıkları çerçevesinde oluşturduğu Kentsel 
Yaşam Kalitesi Özel İhtisas Komisyonu’na TESEV adına 
Özge Aktaş Mazman davet edilmiştir. Komisyona kamu, 
sivil toplum ve akademiden alanda uzman temsilciler 
katılmıştır. Toplantıda hazırlık aşamasındaki planın 
kentsel yaşam kalitesi kısmına dahil edilmesi gereken 
başlıklar, yöntem, ölçek ve ölçümlemeler hakkında 
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uzmanlardan fikir alınmıştır. (Katılımcı: TESEV Genel 
Direktörü Özge Aktaş Mazman) 

Türkiye - Avrupa İlişkileri ve Medya Yuvarlak Masa 
Toplantısı  (İstanbul, 19 Aralık): Özgürlük Araştırmaları 
Derneği ve Jarl Hjalmarson Vakfı  ‘Türkiye – Avrupa 
Birliği İlişkileri ve Medya” başlıklı bir yuvarlak masa 
toplantısı düzenlemiştir. Toplantıya Türkiye’den ve 
İsveç’ten karar alıcılar, sivil toplum temsilcileri, 
gazeteciler, hukukçular ve akademisyenler katılmıştır.  
Toplantıda Türkiye – AB ilişkilerinde popülist 
söylemlerden kaynaklanan sorunlar ile Türkiye ve 
Avrupa Birliği’nin iç işlerinde son yıllarda yaşanan diğer 
gelişmelerin ortaya çıkardığı engellere ve çözüm için 
medyaya ve sivil toplum kuruluşlarına düşen roller 
üzerinde tartışılmıştır. (Katılımcı: TESEV Araştırma 
Direktörü Itır Akdoğan)  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Sürdürülebilirlik İstişare 
Toplantısı (İstanbul, 27 Aralık): İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin Sürdürülebilirlik Stratejileri ve Eylem 
Planı’nın hazırlanması çalışmaları kapsamında 
gerçekleşen odak grup paydaş çalıştayına TESEV davet 
edilmiştir. (Katılımcı: TESEV Araştırma Direktörü Itır 
Akdoğan) 
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2018 Çalışma planı 

TESEV’in çalışmaları 2015 yılından bu yana büyük ölçüde 
kent ve toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik konulara 
odaklanmıştır. TESEV’in demokratikleşme, iyi yönetişim, 
sürdürülebilirlik, sosyal eşitsizlikler ve kapsayıcılık 
alanlarının tümünü kesen bu çalışmalar aracılığıyla, bu 
odaklar etrafındaki kamu ve sivil toplum ortaklıkları 
artmış, etki alanı genişlemiştir. TESEV, önümüzdeki 
dönemde de bu iki alana ağırlık veren aşağıdaki çalışma 
planını oluşturmuştur.     

1. İYİ YÖNETİŞİM

1.1. Yenilikçi Yerel Yönetim Politika ve 
Savunuculuk Araçları 

TESEV, bulgu bazlı politika önerileri üretme amacını 
yerelde gerçekleştirmek üzere kentlerin sosyal ve 
demografik coğrafyasını anlamaya ve sosyal hizmetlerin 
envanterini çıkarmaya yönelik var olan verileri analiz 
etmeyi ve yeni veriler toplayarak kapsamlı veritabanları 
üretmeyi hedeflemektedir. Toplanan ve derlenen veriler 
karar alıcılara yenilikçi politika üretme araçları olarak 
sunulacaktır.    

İstanbul’da Çocuğa Yönelik Eğitim ve Sağlık 
Hizmetlerinin İncelenmesi ve Haritalanması 

İstanbul’un sosyo-ekonomik farklılaşması çerçevesinde 
çocuğa yönelik tüm kamu ve özel eğitim ve sağlık 
hizmetlerinin envanterinin çıkarılması, haritalanması ve 
bu hizmetlerle ilgili anahtar göstergelerin incelenmesi 
planlanmaktadır. Çalışmada ayrıca eğitim ve sağlık 
hizmetlerine erişim evrensel ölçütler üzerinden 
değerlendirilecek, bulgular yararlanıcıların erişebilirlik 
algısı ile tamamlanacaktır.  TESEV bu çalışmasını kamu, 
üniversite ve sivil toplum ortaklıklarıyla yürütecektir. 
Çalışmanın amaçları bulgu bazlı stratejik planlama ve 
sosyal hizmet politikalarına katkı sağlamanın yanı sıra 

geniş kamuoyunu bilgilendiren ve katılımcılığı teşvik 
eden bir veri tabanı oluşturmaktır.  

1.2 Şeffaflık, Katılımcılık, Hesap verebilirlik  

TESEV, iyi yönetişim alanının ana eksenlerini oluşturan 
şeffaflık ve yolsuzluk konularında geçmişten bu yana 
yaptığı çalışmaları önümüzdeki çalışma döneminde de 
sürdürecektir. Bu alanda yapılan çalışmalar, uluslararası 
süreç ve endekslere dahil olarak durum tespiti yapmayı, 
kamu ve sivil toplumu bir araya getirerek farkındalık 
artırmayı, politika önerileri geliştirmeyi ve savunuculuk 
yapmayı hedefler.   

Şeffaf Bütçe Endeksi 

Şeffaf Bütçe Endeksi Projesi, International Budget 
Partnership desteği ile 2016 yılından bugüne 
yürütülmektedir ve projenin bu aşaması Nisan 2018’de 
sona erecektir. Projenin amacı uluslararası kabul görmüş 
bütçe şeffaflığı ve hesap verebilirlik kriterlerine göre 115 
ülkede bütçe yapma süreçlerini sivil toplum aracılığıyla 
incelemeyi ve sonucunda bir açık bütçe endeksi 
oluşturmayı hedeflemektedir. Sistematik olarak 
tekrarlanan uluslararası endeks çalışması, bütçe 
şeffaflığı ve hesap verilebilirliği açılarından Türkiye’yi 
hem tarihsel, hem de uluslararası bağlamda 
değerlendirerek, karar alıcılar ve geniş kamuoyu için 
konuyla ilgili somut bulgular sunmaktadır.  Bu amaçla 
TESEV tarafından doldurulan anket, 2017 yılında Maliye 
Bakanlığı Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürlüğü 
tarafından da değerlendirilmiştir. 2018 yılında anket yine 
TESEV tarafından güncellenecek ve uluslararası endeks 
sonuçlarının açıklanmasını takiben tanıtım etkinlikleri 
yapılacaktır.  

Yerel Yönetimlerde Şeffaflık ve Hesapverebilirlik 

TESEV’in geçtiğimiz yıl Başbakanlık Kamu Görevlileri 
Etik Kurulu ortaklığında yürüttüğü kamu görevlilerinin 
hesap verebilirliğini merkeze alan projesi, etik konusu 
çerçevesinde sivil toplum kamu ortaklıklarına başarılı bir 
örnek teşkil etmektedir.  Bu başarılı ortaklığın devamını 
getirmek ve etkisini artırmak üzere, yerel yönetimlere 
odaklanan projeler geliştirilmesi öngörülmektedir. Bu 
amaçla, yerel yönetimlerin şeffaflık, hesap verebilirlik ve 
katılımcılık ilkelerini merkeze alarak sivil denetim 
mekanizmalarının kurulmasının kolaylaştırılması, 
Türkiye’deki yerel yönetimler şeffaflık mevzuatının ve 
uygulamalarının iyi yönetişim ilkeleri ve uluslararası 
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yerel yönetimler müktesebatı ile karşılaştırılması ve 
değerlendirilmesini içerecek analizlerin yapılması 
hedeflenmektedir.   

Yerel Göç Yönetiminin Güçlendirilmesi  

̧Göç yönetiminin yerelde güçlendirilmesi, Göç İdaresi 
taşra teşkilatı ile yerel yönetimlerin işbirliğinin artması, 
bunun yanı sıra kamu, üniversite ve sivil toplumun ortak 
çalışması ve Suriyelilerin karar alma süreçlerine 
katılımını amaçlayan çalışmalarını 2018 yılında da 
sürdürecektir. TESEV, yerel yönetimlerin göç 
yönetiminde güçlendirilmesi amacıyla en çok göç alan 
kentlerde yerel yönetimlerde göç yönetimi ile ilgili 
toplantılar düzenlemeyi hedeflemektedir. Bu toplantılar 
iyi uygulamaları tanıtarak yerelde farklı aktörler arasında 
koordinasyon ve etkileşimi güçlendirmeyi 
amaçlamaktadır. Bu proje ile hem yerel yönetimler ve 
diğer yerel aktörler göç yönetimi konusunda 
kapasitelerini geliştirebilecek, hem de katılımcılık ve 
kapsayıcılık ilkeleri uygulamaya geçecektir.  

2. SOSYAL EŞİTSİZLİKLER VE
KAPSAYICILIK 

2.1 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği  

TESEV, son yıllarda kadınların adalete erişimi, yerel 
yönetimlerde kadın temsili gibi boyutlarıyla ele aldığı 
toplumsal cinsiyet eşitliği konusunu önümüzdeki 
dönemde karar alma mekanizmalarında kadınlar ve 
kadın istihdamı konularında yapılacak kapsayıcılık odaklı 
araştırma, işbirlikleri ve savunuculuk çalışmaları ile 
sürdürecektir.  

Karar Alma Mekanizmalarında Kadınlar 

2018 yılında kamu, özel ve sivil sektörlerde kadınların üst 
düzey karar alma mekanizmalarına eşit katılımını 
güçlendirecek çalışmalar yürütecektir. Bu amaçla 
öncelikle;  Türkiye’de politika, kamu yönetimi, yargı, 
medya, akademi, özel sektör,  sivil toplum, çevre ve bilim 
alanlarında üst düzey kadın katılımı ile ilgili tarihsel ve 
güncel veriler derlenerek, Türkiye’nin Avrupa Birliği ve 
üye ülkeler arasındaki pozisyonu belirlenecektir. 
Ardından bu alanlarda üst düzey pozisyonlardaki 
kadınlar ile görüşmeler yapılarak, kadınların hem bu 
pozisyonlara erişme sürecinde hem de çalışırken 
yaşadıkları engeller ve fırsatlar ortaya çıkarılacaktır. Bu 
çalışma üst düzey karar alma mekanizmalarındaki kadın 
hikâyelerini inceleyerek eşit katılımla ilgili politika 

önerileri üretmeyi ve bu hikâyeleri geniş kamuoyuyla 
paylaşarak liderlik pozisyonlarında toplumsal cinsiyet 
dengesini desteklemeye yönelik farkındalık yaratmayı 
hedeflemektedir.   

Kadın İstihdamının Artırılması 

2017 yılında çeşitli proje ve etkinlikler ile başlatılan bu 
alan,  2018 yılında kadınların istihdama erişimlerinin 
kolaylaştırılması ve istihdama katılım oranlarının 
artırılması için kamu ve sivil toplum ortaklığını teşvik 
eden ulusal ve uluslararası çalışmalar ile 
sürdürülecektir.  TESEV kadın istihdamını;  erişim, iş 
yerinde eşitsizlik, özel hayat iş dengesi, cinsiyete dayalı 
ücret farkı gibi farklı boyutlarıyla ele alan çalışmalar 
yürütmeye devam ederken, Türkiye’de kadın istihdamı 
önündeki en önemli engellerden biri olan bakım yükü ile 
ilgili merkezi ve yerel düzeyde politika önerileri 
geliştirecektir.  

2.2 Göçmenler  

TESEV’in 2000ler’in başından beri sürdürdüğü göç 
konulu çalışmalar, 2015 yılından itibaren Suriyeli 
göçmenler konusuna odaklanmıştır.  Türkiye’de 
geliştirilecek kalkınmaya duyarlı hem uluslararası hem 
de iç göç politikasına destek olmak amacıyla araştırma 
ve etkinlik faaliyetleri yürütülmüştür. 2018 yılında da 
kalkınmaya duyarlı ve sürdürülebilir bir göç politikası için 
göçmenlerin eğitim, sağlık ve istihdam durumlarını 
kapsayıcılık çerçevesinden inceleyecek projeler 
yürütülecektir.  

Göçmenlerin İstihdam Pazarına Katılımı  

Türkiye’de geçici koruma altında bulunan göçmenler için 
sağlanan çalışma izni yönetmeliği 2016 yılında yürürlüğe 
girmiştir. Ne var ki, göçmenlerin çalışma izni başvuruları 
oldukça sınırlı kalmıştır ve göçmenlerin büyük 
çoğunluğunun kayıt dışı ve güvencesiz çalışmaya devam 
ettikleri bilinmektedir. TESEV, önümüzdeki dönemde 
göçmenlerin istihdam pazarına katılım örüntülerini ve 
sektörel dağılımı hem yerleşik hem de mevsimlik göç 
çerçevesinde inceleyecek, göçmenlerin istihdam 
pazarına katılımını artıracak politika önerileri 
geliştirecektir.  
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3. SÜRDÜRÜLEBİLİR
KALKINMA 

3.1 Sürdürülebilir Kentler  

TESEV 2015 yılında sürdürülebilir kalkınma çalışma 
alanını başlattığında yerel yönetimlerle çalışma stratejisi 
çerçevesinde önceliği kent alanına vermiştir. TESEV, 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı UNDP’nin 2015 
yılında duyurduğu ve Türkiye Cumhuriyeti’nin de taraf 
olduğu Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (Küresel 
Hedefler) çerçevesinde, 2016 yılından bu yana 
sürdürülebilir kentler alanında faaliyetler yürütmektedir. 
2018’de de bu alanda çalışmaya devam edecektir.  

Sürdürülebilir Kentleri Desteklemek 

Sürdürülebilir Kentleri Desteklemek projesi 
sürdürülebilir kent alanında TESEV’in ilk projesi 
olmuştur. Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin yerel 
yönetimler ve sivil toplum işbirliğiyle katılımcı bir şekilde 
yaygınlaştırılabilmesi amacıyla yürütülen ilk projenin 
çıktısı “Sürdürülebilir Kent: Yerel Müşterekler Siyaseti 
için e-Katılım” raporu farklı kesimler tarafından büyük 
ilgiyle karşılanmıştır. Bunun üzerine TESEV 2017 yılında 
da bu çalışma alanındaki faaliyetlerine yine 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ekseninde yerel 
yönetimlerde toplumsal cinsiyet eşitliği ve dezavantajlı 
gruplar için katılım ve sürdürülebilirlik konularıyla 
devam etmiştir. Çatı projeye dönüşen Sürdürülebilir 
Kentleri Desteklemek projesi çerçevesinde 2018’de 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin kalkınma ajansları 
üzerinden değerlendirilmesi yapılacaktır.  

3.2 Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin 
Ulusal ve Uluslararası Takibi ve Savunuculuğu 

Aralık 2017’den itibaren UN Global Compact imzacısı 
olan TESEV, UN Global Compact’in ilkelerine olan 
taahhüdünü, BM hedeflerine desteğini ve iki yılda bir 
Sorumluluk Bildirimi (COE) çıkaracağına dair 
taahhüdünü BM Genel Sekreteri Guterres’e iletmiştir. Bu 
çerçevede TESEV 2018 yılında UN Global Compact’in 
insan hakları, emek, yolsuzlukla mücadele ve çevre 
alanlarındaki 10 ilkesini ve BM hedeflerini (Küresel 
Hedefler) destekleyecek faaliyetler yürütecektir.  

Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin Takibi ve Politika 
Önerileri  

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’ne ulaşmak için kamu, 
özel ve sivil sektörde birçok paydaşın kendi üzerine 
düşen sorumlulukları ve birbirleriyle kurmaları gereken 
işbirlikleri söz konusudur.  2018 yılında TESEV yerel 
yönetimlerin yanı sıra, şirketler,  sivil toplum örgütleri, 
üniversite, medya gibi farklı paydaşların söz konusu 
hedeflere ulaşmak için yürüttüğü çalışmaları takip 
edecek ve değerlendirme sonucu öneriler sunacaktır.  

Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin Ulusal ve 
Uluslararası Savunuculuğu  

TESEV dahil olduğu ulusal politika istişareleri ve 
uluslararası ağların etkinlikleri aracılığıyla Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri’nin ulusal ve uluslararası gündemini 
takip edecek ve hedeflere ulaşma için savunuculuk 
faaliyetleri yürütecektir.  

4. DEMOKRATİKLEŞME

4.1 Adalete Erişim 

TESEV 2011 yılından beri sürdürdüğü “adalete erişim” 
çalışmalarını 2018 yılında yine dezavantajlı grupların 
adalete erişimini merkeze alan projelerle sürdürecektir. 
TESEV bu alanda yaptığı çalışmaların yaygın etkisini 
artırmak üzere kamu ve sivil toplum paydaşlarıyla 
projelerin her aşamasında işbirlikleri yapmaktadır. 

Adalete Erişim için İş ve Aile Hukukunda 
Arabuluculuğun Değerlendirilmesi   

TESEV son dönem yargı raporlarında adalete erişim 
kavramını incelemiş ve politika önerileri sunmuştur.  
2016 raporunda kadınların adalete erişiminde 
arabuluculuğun bir çözüm olup olmayacağı tartışılmış ve 
kadınların adalete erişimini kolaylaştırabilmesi için 
politika önerileri sunulmuştur. TESEV 2018’de adalete 
erişim kavramı üzerine çalışmaya devam edecektir. 1 
Ocak 2018 itibarıyla İş Hukuku’nda işveren ve işçi 
uyuşmazlıklarında arabuluculuk mecburi olmuştur. 
Sıradaki mecburi arabulucuk alanı Aile Hukuku’dur. 
Arabuluculuk uygulaması böylelikle hızla 
yaygınlaşacaktır. TESEV bu yeni uygulamanın adalete 
erişime etkisini araştırarak politika önerileri sunacaktır.  

42



4.2 Radikalleşme, Laiklik ve Din 

TESEV 2018 yılında radikalleşme, laiklik ve dini kurumlar 
arasındaki ilişkileri inceleyen uluslararası uzun vadeli bir 
araştırma programına dahil olacaktır. Bu araştırma 
programı çerçevesinde, bazı coğrafyalarda eş zamanlı 
yükselen radikalleşme ve laikliğin incelenmesi, bu 
çerçevede dini çeşitlilik ortamında var olan dini kurumlar 
ve din üzerinde devlet denetimi konularında 
araştırmalar yürütülmesi planlanmaktadır. TESEV’in 
Türkiye ve Lübnan örneklerini üstleneceği bu 
programda, Avrupa ve Asya’dan laiklik ve dinsel çeşitlilik 
örnekleri derinlemesine incelenerek, dini denetleyen ve 
düzenleyen kurumlar için politika önerileri üretilmesi 
beklenmektedir.    

5. DIŞ İLİŞKİLER
TESEV, Dış İlişkiler çalışma alanında güncel gelişmeleri 
Türkiye’nin uluslararası ilişkileri ile küresel ve bölgesel 
pozisyonu çerçevesinde değerlendirerek projeler 
üretmeyi ve gerektiğinde savunuculuk faaliyetleri 
yürütmeyi hedeflemektedir.   
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